ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации Каменского городского округа

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]15 января  2018 года                                                                                     № 3

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Каменского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа от 06.12.2017 года № 47

В соответствии со статьями 161, 219 и 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением  о Финансовом управлении Администрации Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 31.08.2010 года № 309 (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.06.2014 года № 245)

П Р И К А З Ы В А Ю:

	1. Внести в  Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Каменского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа от 06.12.2017 года № 47 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. в абзаце девятнадцатом пункта 2.1 Порядка слова «присвоенные Финансовым управлением» исключить;
1.2. абзац первый пункта 2.3 Порядка после слов «подлежат проверке уполномоченным работником Финансового управления на наличие следующей информации:»  дополнить словами «учетный номер бюджетного обязательства;»;
1.3. абзац второй пункта 2.4 Порядка после слов «Проверяемые реквизиты и показатели Сведений об обязательстве должны соответствовать следующим требованиям:» дополнить словами «учетный номер бюджетного обязательства должен быть оформлен цифровым способом и соответствовать структуре согласно пункту 2.8 настоящего Порядка;»;
1.4. пункт 2.8 Порядка изложить в новой редакции:
«2.8. При положительном результате проверки соответствия Сведений об обязательстве требованиям, установленным пунктами 2.3 - 2.5 настоящего Порядка, Финансовое управление учитывает бюджетное обязательство на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств с отражением в Выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств, представленной в установленном порядке получателю средств местного бюджета.
Для обеспечения учета исполнения бюджетного обязательства в платежных поручениях в поле «Назначение платежа» бюджетополучателем дополнительно указывается учетный номер бюджетного обязательства, учтенный Финансовым управлением.
Учетный номер бюджетного обязательства указывается в обязательном порядке в поле «Назначение платежа» при восстановлении кассовых расходов, относящихся к расходам по договорам, поставленным на учет в Финансовом управлении.
Учетный номер бюджетного обязательства является уникальным и не подлежит изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов бюджетного обязательства или его перерегистрации.

Учетный номер бюджетного обязательства имеет следующую структуру, состоящую из девяти разрядов:

	Год постановки на учет бюджетного обязательства
	Код ведомства

	Порядковый номер бюджетного обязательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

с 1 по 2 разряд - год постановки на учет бюджетного обязательства (последние две цифры текущего календарного года);
с  3 по 5 разряд - код ведомства;
с 6 по 9 разряд - порядковый номер бюджетного обязательства, самостоятельно присваиваемый получателями бюджетных средств последовательно в рамках одного календарного года.»;
1.5. в абзаце третьем пункта 2.11 Порядка слова «присвоенному Финансовым управлением» заменить словами «учтенному Финансовым управлением».
  2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
  3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

Начальник Финансового управления					Л.Г.Жукова